Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Камешково

ПРИКАЗ
О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 NР-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к изучению и внедрению «Целевую модель наставничества» Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества» заместителя директора по УР Радченко Д.Н.
2. Утвердить состав проектной группы по разработке и реализации Программы наставничества в составе:
Петровой С.Е., директора школы;
Галеевой О.Н., социального педагога, заместителя директора по ВР;
Сафроновой А.С., педагога-психолога;
Морозовой С.Р., заместителя директора по ВР;
Пановой И.А., заместителя директора по ВР.

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества», разработать Программу наставничества и  «дорожную карту» внедрения проекта «Целевая модель наставничества» (ответственный  заместитель директора по УР Радченко Д.Н.)
4. В соответствии с протоколом заседания Педагогического совета ОУ от 30.08.2021 г. утвердить Программу наставничества на 2021-2024 гг и «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2021 - 2022 учебный год (Приложение 1)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР Радченко Д.Н.

Директор школы	С.Е.Петрова
[bookmark: _GoBack]от 31.08.2021									№ 204-а